
Comune di Lecco
 

Piazza Diaz, 1 - 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111 - Fax 286874 - C.F. 00623530136
 

 
 
 
 
N. 1092  - 2011 Reg.
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Numero 1092

Data: 17-12-2011

SETTORE : FINANZIARIO SOCIETA' PARTECIPATE GARE E CONTRATTI

SERVIZIO : CONTRATTI E ASSICURAZIONI

 

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE DEFINTIVA DELLA COPERTURA
ASSICURATIVA TUTELA LEGALE - PERIODO DALL'1/01/2012
AL 30/06/2014

 
 
 
 

 

Istruttore: FRANCA  SOLANO

Responsabile del Procedimento: FRANCA  GEROSA

Direttore: MICHELE  BRIVIO

 

 

1/4 

2011      1092

mailto:N.1092


 

 

IL DIRETTORE DI SETTORE
 
Richiamata la determinazione dirigenziale n. 147 in data 02/03/2011 del Settore Finanziario,
Società Partecipate, Gare e Contratti, con la quale è stata indetta procedura aperta per
l’affidamento delle seguenti coperture assicurative comunali: Incendio, Furto, Elettronica,
RCT/RCO, Tutela legale, Infortuni, Kasko, RCA/ARD;

Richiamata la determinazione dirigenziale n. 353 in data 09/05/2011 del Settore Finanziario,
Società Partecipate, Gare e Contratti con la quale è stata disposta l’aggiudicazione
provvisoria delle seguenti coperture assicurative: Incendio – Furto – Elettronica – Infortuni –
Kasko e RCA – ARD;

Ricordato che con la stessa determinazione si è dato atto che sono andati deserti i Lotti per
l’affidamento delle polizze RCT/RCO e tutela legale;

Preso altresì atto che per la polizza tutela legale è stata concordata una proroga di sei mesi
(dall’1/07/2011 al 31/12/2011), come consentito dal capitolato di polizza (clausola 2.7)
dell’attuale polizza assicurativa alla compagnia Aurora – Agenzia Mondani di Lissone, come
risulta dalla richiamata determinazione n. 353/2011;

Richiamata, da ultimo, la determinazione n. 922 in data 21/11/2011, con la quale è stata
indetta procedura negoziata senza previa pubblicazione di bando di gara ex art. 57 D. Lgs.
163/2006 per la tale copertura assicurativa, per il periodo 01/01/2012 – 30/06/2014;

Preso atto che la procedura (cui è stato attribuito il codice CIG 3585018271) è stata
regolarmente esperita, come risulta dal verbale di gara del 02/12/2011, acquisito agli atti del
Servizio gare e contratti;

Preso atto che l’aggiudicatario provvisorio di tale procedura è risultato essere la Compagnia
Lloyd’s (P.IVA 07585850584) con sede amministrativa in Milano, Corso Garibaldi n. 86, che
ha presentato un’offerta economica pari ad € 18.655,00
(diciottomilaseicentocinquantacinque/00);
 
Preso atto che, in sede di affidamento a tale Compagnia della polizza verificatori interni –
avvenuta con determinazione dirigenziale n. 779 del 13/10/2011, erano stati esperiti tutti i
controlli sull’autocertificazione presentata da questa Compagnia, controlli a tutt’oggi in corso
di validità;
 
Preso altresì atto che è stato acquisito il DURC attestante la regolarità contributiva, emesso in
data 14 settembre 2011 (codice CIP 07585850584);

Preso, infine, atto che con determinazioni dirigenziali n. 147/2011, 510/2011 e 922/2011 è
stato assunto l’impegno di spesa per questa copertura assicurativa, come indicato nel
dispositivo del presente provvedimento, prevedendosi un premio annuo di € 19.000,00;

Visto l’art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000;

Visto il regolamento comunale di contabilità;

Visto il vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi;
DETERMINA
 

1)       di affidare alla Compagnia Lloyd’s di Londra (P.IVA: 07585850584) con sede
amministrativa in Milano, Corso Garibaldi n. 86, la copertura assicurativa tutela legale per
il periodo 01/01/2012 – 30/06/2014;

2)       di dare atto che l’impegno di spesa, già stato assunto con le determinazioni 147/2011,

2/4 

2011      1092



510/2011 e 922/2011 è il seguente:

ANNO 2012 (intera annualità):
-          per € 19.000,00 con impegno già assunto con determinazione dirigenziale n.
147/2011 del Settore Finanziario, Società Partecipate, Gare e Contratti ed integrato
con determinazione dirigenziale n. 510/2011 dello stesso Settore come segue:

·         € 10.000,00 al cap. 848 relativo a “Premi di assicurazioni contro incendi, furti,
RC dei beni patrimoniali comunali” intervento 1.01.02.03 impegno 2012/181;
·         € 9.000,00 al cap. 326 relativo a “Servizi generali: premi di assicurazione per
RCT/RCO ed altri” intervento 1.01.02.03 impegno 2012/150;

 
ANNO 2013 (intera annualità):

-          € 19.000,00 con impegno già assunto con determinazione dirigenziale n. 147/2011
del Settore Finanziario, Società Partecipate, Gare e Contratti ed integrato con
determinazione dirigenziale n. 510/2011 dello stesso Settore come segue:

·         € 10.000,00 al cap. 848 relativo a “Premi di assicurazioni contro incendi, furti,
RC dei beni patrimoniali comunali” intervento 1.01.02.03 impegno 2013/32;
·         € 9.000,00 al cap. 326 relativo a “Servizi generali: premi di assicurazione per
RCT/RCO ed altri” intervento 1.01.02.03 impegno 2013/9.

 

3)       di dare atto che l’impegno di spesa per il primo semestre dell’annualità 2014 verrà
assunto con idoneo provvedimento amministrativo.

 

 
 
 
                                    IL DIRETTORE DI SETTORE
                                                  (Michele Brivio)

 
 

3/4 

2011      1092



 
 
 
SETTORE:    FINANZIARIO SOCIETA' PARTECIPATE GARE E CONTRATTI
 
SERVIZIO:      CONTABILITA'
 
 
 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del d.lgs. 267/2000 e degli artt. 94 e 107 del vigente regolamento
comunale di contabilità, si attesta la copertura finanziaria della determinazione allegata, n. 1092 del
17-12-2011 .
 
 
 
Lecco lì, 17-12-2011
 
 
 
 
  IL DIRETTORE DI SETTORE

MICHELE BRIVIO
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pratica trattata da: LAURA  ARRIGONI NERI
 
Responsabile del Procedimento: DANIELA PORTA

4/4 

2011      1092


